Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

Customer s Order / Chent

e Orden - tem N° Customer's Refarence | Referencia del cliente

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989.1120 fax
06005802 1/4
Date/Dia:  06/03/2006
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Manufacturer's Works Order N° | Confirmacion de Venia

086088/01
Manufacture Process | Proceso de fabricacion Product Type { Tipo de producte. Surface  Superficia.
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
|Standard or Speciiication | Normas o especificaciones, Steel Grade | Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAI, BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/95/1995-A95/998 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions | Dimensiones.

323.90 X 17.50 MM
12 3/4 X 0.688 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity { Cantidad, 1 Pcs/pz

Nominal Weignt / Pesa Nominal
132.23 RG/M
88.71 LB/FT

L

TENSILE TEST

/ _ENSAYQOS DE TENSION

Specimen condition Specimen dimensions Test TS LTS, XS,
Condicion de la probeta Dimensiones de fa probeta temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
HeatMN® | Sample N°f Ls TT | Type Size Area Temp. JKG/MM2 KG/MM2 uTs Alargamiants
Colada N° | Muestra N* Tipo Ori Tamafio Seccion de Bul 0.5%
e mmz Ensayo Required/Requerido Required / Requerida Required §% in 2 inchas
Thdin: Thin: Min % = AP
TMax: Thiax
LMin; 29.50 LMin: 42.18 Max Oot.
'C L Max: LMz %
23680 (19388 |c/B| ST |Rec | L | 37.90 = 16.70 [632.93 TA 33.88 52.00 0.65 48
23680 19389 |C/B| ST |Rec | T | 38.00 x 17.50 |s68.80 TA 33.41 513 0.65 47

Ls: Location of the sample | Localizacion de la muestra
Tra: § with heat tr

N: Normalized | Normalizado

Rec: Strip specimen / Rectangular
T: Transverse | Transversal

CiB: Body [ Cuerpo

at Laboratory [ Probeta tratada en laboratorio

Az Annealed | Recocido

Cil: Round bar specimen / Cilindrica

TA: Room Temperature | Temperatura Ambiente

RIU: Upset [ Recalque
NR: and Temp !

SR: Stress Relief / Relevado de Esfuerzo
Ori: Orientation ! Orientacion

EUL: Extension Under Load Methed uTs: ulti tensile gth / Resi i
Max: Maximum | Maximo Obt: Obtained | Obtenido Y.5.: Yield strength | Fluencia LMin: L dinal Mini I Minimo Longitudi
LMax: Longitudinal | Longitudinal TMin: Transverse Minimum | Minimo T sal TMax: Transverse Maximum | Maximo Transversal M i | Minimo
to cartify that the product

TT: Heat Treatment | Tratamiento Térmico
TR: Quenched and Tempered | T do y
ST: As Rolled | Sin Tratamiento

L: Longitudinal / Longitudinal
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- =Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ! Cliente Orden - ltem N*

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: \S2).920 SERI20 T
06005802 2/4
Date/Dia:  06/03/2006

Customer /| Chente

Customer's Reference | Referencia del clients Manufacturer's Works Order N° | Canfirmacion de Venta

086088/01
Manufacture Process | Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones Length [ Longitud. (Quantity / Cantidad. 1 Pcs \HuN Nominal Weight / Peso Nominal
323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 132.23 RKG/M
12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30. Fr 88.71 LB/FT
| HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
| Through Wall Hardness / Dureza en el espesor |
Heal! Colada: Required /Requerido HRC Heat/ Colada; Required /Requeridc  HRC
23680 Min. Max. 22 .00 23680 Min, Max. 22.00
Sample / Muestra 19388 _m_._a JExt: ISample ___qum 19389 _m_._n_ | Ext:
Cuadrant Aver Quadrant Aver
Cuadrante 1 2 3 Prom | Var Cuadrante 1 2 3 Prom | Var
1 DD/DE §77.3 |77.7]80.8 |78B.6 1 O¥DE 77.3179.1]77.8|78.1
Urnit { Unidad MWIC 78.0 |77.8]|81.8 |79.2 Unit / Unidad MWIC 77.6|80.0)80.3]79.3
HEED 1D/D1 78.0 |78.2|78.1 [78.1]1.1 HRb [[aT[p]] 76.6]79.4]78.6|78.2 1.2
Pipe N° / Tubo N°: us: cia Jrrs ST Pipe N° / Tubo N°: [Ls: ©/5 Jrr: &
Min: Minimum / Minimo ID/DL: Internal Diameter | Diametro Intermo Ls: L ion of the ple /L lizacion de la muestra  Tra: Specimen with heat treatment at Laboratory / Probeta tratada en laboratorio
Max: Maximum | Maximo Aver.: Average €/8: Body | Cuerpo NR: N and Temy I Normali; yF i A: Annealed [ Recocido
ODIDE: Outside Diameter | Diametro externo Prom.: Promadio R/U: Upset/Recalgue TR: Qu hed and Temp { Temp Y 5R: Stress Relief ! Relevado de Esfuerzo
MWIC: Mid Wall | Centro Var.: Variation | Variacion TT: Heat Treatment | Tratamiento Térmico N: Normalized | Normalizado ST: As Rolied / Sin Tratamiento  QIT: Quenched ! Templado
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAY0S TECNOLOGICOS i
Heat N™ Sample N° Flattening Test
Colada N' | Muestra N* e i
23680 |19388 GOOD/BUENO
23680 |19389 GOOD/ BUENO

This 1= to candy thal the produc

dascrbad hare i

rooniance with the apecific

# maets the reuirsments In pll mspact:

Tonaisis stamped: In case widarmmty to the criginal one, tak; v fesponzibillly fer any unlawiul or not
This corificare s not 5 decla

E il carlifica que

o poverdo con la asp o de ref y salisfacs fos cormesp

4 (vordn) ests imprese

Mo, deberd gamntizar la conformidad ool riginal, y sa kace mapansabile por o

Este corilisado ng g3, ni prede =

requerimioros. Esta o

v systom ard W is valid wi

& On the onginal canficats the (rmde-mark greean colorsd

lsification will be subjacted to the taw

S8 amite

e L st yas vabde con firma alecirinica,  En s caftificado onginal &l iogotipo

= indabido. Cualguler allerselln wo falsficaciin sard sisjota a Iz b,
) ¥

DHCA 777 D4 Of




= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver, México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntmero
06005802

Page / Pagina

3/4

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

pate/Dia:  06/03/2006

Customer | Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer's Refersnce | Referencia aa! cliente Manufacturer's Works Order N* | Confirmacién de Vemta
086088/01
[Manufacture Pracess / Proceso de fabricacion Product Type ! Tipo de producta. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Normas o especificaciones. Steel Grage | Grado de acero.

Ends | Exremos, NORMAL BEVEL

API SL/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions ( Dimensiones Length | Longitud. Quantity { Cantidad. 1 ﬁnW\HUN Nominal Weight | Peso Nominal
323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 132.23 EG/M
12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30 FT 88.71 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSTICION QUIMICA.

Com, osition, % [ Composicion %
C Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N 51 sz
Y00 %1000 X 10000 X 100
Heat _.I Max
Colada Min
Sample N° [P Max{ 28 | 135 40 | 15 | 30 | 30 | 400] 80 | 400 40 15 100
Muesira N° Min 29 10
23680
19388 P 18 83 20 6 6§.51 0.7 7 50 0 137 21 B8 4 0 0 25 4} 44 a 312
19389 P 19 84 21 [ 6.7 1 7 50 0 140 21 8 4 a ] 24 G 44 0 31.7
H: Heat | Colada P: Product | Producto ‘
S1:SUMA Nb+V+TI S2:SUMA Mo+CrNi+CutV
HYDROSTATIC TEST / PRUEBA HIDRAULICA ]
Prassure ! Presion Time/ Tiempe Results / Resultado
Unit/ Unicad. Valuel Valor Seconds { Segundos
PST 3000 5 Satisfactory / Satisfactorio

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

Manufactured by / Fabricado por. TAMSA

Eléctrico-Horno de Afinacidn-Maquina de Colada Continua. Acero calmado con aluminio.

Steel making process / Fabricacidén de acero. Electrie Arc Furnace-Ladle Furnace-Continuous Casting Machine. Fully Killed Steel / Horno de Arco
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= Tubos de Acero de México, S.A.

40 = m q - m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06005802 474
Date/Dia:  06/03/2006

(Customer | Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order | Cliente Orden - item N° Customer s Reference / Referencia del diente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
086088/01
[Manufacture Pracess [ Proceso de fabricacion Product Type / Tipe de producte. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Mormas o especificaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends | Extremos. NORMAIL BEVEL
API S5L/ASTM Al06/ASME SA1l06/ASTM A53 ,JULIO 1, 2000/99/1995-A95/99B B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensiones. Length | Longitud. Cuantity | Cantidad, 1 Pcs \UN Nominal Wesght | Peso Nominal
323.90 X 17.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 132.23 RG/M
12 3/4 X 0.688 INCH 19.70 / 21.30 FT : 88.71 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

Material free from Mercury contamination / Material libre de contaminacidén de Mercurio

Not repaired by welding / Mo reparado por soldadura

Heat Treatment / Tratamiento térmicc. Material as rolled / Sin tratamiento térmico
Non destructive test / Control no destructivo. Satisfactory / Satisfactorio
Inspection method / Método de inspeccidén * - EMI - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A MNACE MRO175-2003
TAMSA REF: 596687

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

OF QUALITY CERT
ILE DELFOEPTY . CERT
HONO m V.

O DERT FOATTON. DE

\

I ALY RESP
i 53 A AL I TERESA M

ICACTON DE

--

.
ERIEBT

Quality System Certified
N® 110850

This iz to certily that ha proc

T
Tenans' alsmped. ne swned of 1

This-cerificaté 3 not A d

f e mowerdo con la espocificacan oo miomncia y satisfaca los cormaspondianias requar e L] un skstamas w o5 vilido con irma electrdnica,  En el cedficado onginal el logotipa

ar del cerificacs entregue una foleco pia dol misme, deberd gamntizar ln contormsdad con el onginal, v so hace meponsabla por cualquisr uso tegal o indabedo, Cus

Esta documente cadifies qus los

Tenans {verde} esi3 impreso an la hoja. Encaso er alteracian ylo falsificazson sard sujols o

Esta cantificads no 25; ni puede serusade, comao ung declamcon de angsn

DICA TT7 040




